
 
 
 
Direzione del Personale 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
 
Unità Programmazione e reclutamento del personale docente, degli assegnisti di ricerca 
e del personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato  
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni/mpt 
 

 

 

IL RETTORE 

 

 
VISTO   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012 n.  2711 

  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012;   
VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 18  e successive modifiche; 
VISTO   il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 recante Rideterminazione dei macro settori 

e dei settori concorsuali; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 12958 
del 21 ottobre 2011 e successive modifiche; 

VISTA  l’emanazione del bando n. 20914 del 29 marzo 2018 per la copertura di n. 6 posti di 
Professore Universitario di ruolo – prima fascia – da coprire mediante chiamata ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 (Codice Bando PO2018/2);   

VISTA la delibera del 25 giugno 2018 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Informazione ha proposto i nominativi dei componenti delle commissioni giudicatrici, 
per i quali è stato verificato il possesso dei requisiti ANVUR; 

ACCERTATA l’appartenenza o l’affinità ai settori concorsuali o ai macrosettori oggetto delle selezioni 
dei docenti proposti; 

 
DECRETA 

 
 Art. 1 

 
      Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici delle procedure selettive per la chiamata dei 
professori di prima fascia per i settori sotto indicati: 

 
Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione (Codice selezione PO2018/2-4): 
 
Settore concorsuale 09/E3  “Elettronica” 
Settore scientifico disciplinare ING-INF/01 “Elettronica” 
n. posti 1 

 
Giuseppe Iannaccone    Professore Ordinario   Università di Pisa               settore concorsuale 09/E3   
 
Bruno Neri      Professore Ordinario    Università di Pisa               settore concorsuale 09/E3   
 
Piero Olivo      Professore Ordinario    Università degli Studi di Ferrara   settore concorsuale 09/E3   

 
e in qualità di membri supplenti: 
 
Luca Fanucci  Professore Ordinario   Università di Pisa               settore concorsuale 09/E3   
 
Paolo Pavan  Professore Ordinario   Università degli Studi di     settore concorsuale 09/E3   

          Modena e Reggio Emilia                
 
 
 

 
 

AOO "CLE" - Prot.: 0041204/2018 del 03/07/2018  - Decreti rettorali - 1079/2018



  

 
 
 
 
Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione (Codice selezione PO2018/2-5): 
 
Settore concorsuale 09/F1 “Campi Elettromagnetici” 
Settore scientifico disciplinare ING-INF/02 “Campi Elettromagnetici” 
n. posti 1 

 
Giuliano Manara      Professore Ordinario    Università di Pisa               settore concorsuale 09/F1   

 
Matteo Pastorino      Professore Ordinario    Università degli Studi di Genova   settore concorsuale 09/F1   
 
Giuseppe Schettini      Professore Ordinario    Università degli Studi Roma Tre   settore concorsuale 09/F1   

 
e in qualità di membri supplenti: 
 
Agostino Monorchio      Professore Ordinario     Università di Pisa               settore concorsuale 09/F1   
 
Giovanni Leone      Professore Ordinario     Università degli Studi  
    della Campania  “L. Vanvitelli”   settore concorsuale 09/F1   
 

 
Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione (Codice selezione PO2018/2-6): 
 
Settore concorsuale 09/F2  “Telecomunicazioni” 
Settore scientifico disciplinare ING-INF/03 “Telecomunicazioni” 
n. posti 1 
 
Giovanni Corsini Professore Ordinario    Università di Pisa                settore concorsuale 09/F2 
 
Marco Luise  Professore Ordinario    Università di Pisa                settore concorsuale 09/F2 
 
Franco Davoli  Professore Ordinario    Università degli Studi di Genova    settore concorsuale 09/F2 
 
e in qualità di membri supplenti: 
 
Michele Morelli       Professore Ordinario    Università di Pisa                settore concorsuale 09/F2 
 
Ruggero Reggiannini  Professore Ordinario    Università di Pisa                settore concorsuale 09/F2 

 
 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
 
 
 
              IL RETTORE 
 Prof. Paolo Maria Mancarella 

 


